ANEXO IX
MODELO DE DECLARAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO EM PROGRAMAS ESTADUAIS

TIMBRE DO MUNICÍPIO

DECLARAÇÃO

O Município de _________________________, representado pelo(a) Prefeito(a) Municipal, ______________________, CPF nº ______________, DECLARA, para os devidos fins, que está adeso e executando o Programa Estadual de Transporte Escolar - PETE, que instituiu o Programa de Bolsas do PAES e que está adeso e desenvolvendo a metodologia social e a ferramenta tecnológica da Busca Ativa Escolar.

Para maior clareza, firmo o presente.

(LOCAL), (DATA)

Nome do(a) Prefeito(a)
Prefeito(a) Municipal de (Nome do município)
(assinado eletronicamente)